
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

FOLIO N 

VISTO el expediente N*4061-2023206/2024, mediante el cual 

el agente AVELENDA Santiago, solicita modificación de datos filiatorios; y 

CONSIDERANDO: 

Que conforme el artículo 64 de Código Civil y Comercial de la Nación, . 

a pedido del interesado, con edad y madurez suficiente, puede agregarse el apellido del 

otro progenitor. ' 

Que en esa tesitura, y habiendo realizado el trámite al efecto, 

acompañando copia de su Documento Nacional de Identidad, el agente en cuestión 

requiere la modificación de sus datos filiatorios en los registros municipales, por lo que se 

deja constancia que donde figuraba AVELENDA Santiago, debe consignarse a 

AVELENDA CALAFATI Santiago. 

Que la presente medida, se dicta en uso de las facultades conferidas 

por la Ley Orgánica de las Municipalidades (Decreto-Ley N* 6769/1958).- 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 1%: Dejase establecido en todos los registros de esta administración 

Municipal, que los datos filiatorios del agente de la Secretaría de Justicia, AVELENDA 

Santiago, DNI N0 38.089.161, Legajo N9 40.243, quien revista en el Agrupamiento 22) 

Personal de Apoyo de Inspección, Categoría 5, con régimen de 40 horas semanales de 

labor, deberán ser considerados a nombre de AVELENDA CALAFATI Santiago, por los 

motivos expresados en los considerandos.- 

ARTICULO 2*: El presente decreto será refrendado por el Secretario de Administrativo.- 

ARTICULO 3*: Regístrese, comuníquese, notifíquese, dese al Boletín Oficial Municipal, 

publíquese. Cumplido, archívese.- 

Dr. Sahtiago Matias Avila Mal — GE | - Á 
Secretario Administrativo 4 v — - 

Municigalidad de la Plata Dr. JULIO ALAK 
| Intendente '—, | 

Municipalidad de La Plata 


